Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

Numri i kontratés |; 615-24-417-1-2-1/C969
KOMUNA E PODUJEVES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

NTP,Artini ", Egrem Cabej, PRISUTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér furnizimet ¢ shénuara me poshté:

Furnizim me libra pér Bibliotekén e Qytetit me numér identifikues: 615-24-417-1-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do 1€ jetis nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
! Furnizim me tibra pér Bibliotckén ¢ Qytetit

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do i€ jeté 30 dité nga koha e nénshkrimit 1¢ kontratés,
2.2 Vendi i dorézimit 1& furnizimit do 1& jeté Podujeve.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do 1@ jetét

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 39,173.00 € (tridhjeté e néntémijé e njéqindé e shtatédhjeté ¢ tri)
Euro.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér dubet @ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

3.3 Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj'iu nénshirohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve q¢ jané subjekt t& rregullimit t& ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: fshéno indeksin
ose burim fjetér (¢ rregullimit té ¢mimeve)

3.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.
Neni 4 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

() [shéno ¢do dispozité tietér 1é dos/es sé tenderii).

! Ju lutemi referojuni kétij numni 1€ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionct qé lidhen me thesanin.
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4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén kensiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit (& pérparésisé né 1€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané (& b&jné me k&é Kontraté ndénmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj té identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me postg, faks, email ose téé dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thotd k&l né
komunikatén c tij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatdés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkajé vértetim €& pranimit t& komunikatés s tij. Né € gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (¢ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit & tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e «illg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé (& shkruar dhe fjalét "njoftoj”, "vértetoj&", "mirato]” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe 3 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Bashkim lbrahiml

Pozita: Zyrtar pcrgjey/(( iﬁmnoaé" ;
Nénshkrimi: W *'@
_5

. < .' i
Data: 08.03! k‘ ooé .
g"t /

Vula: "?'!{ ~

Pér Furnizuesin

Emri: Jahir Ahmeti

Pozita: Drejtori

Nénshkrimi:

7
Data: 08.0;26%
nRT
&Qﬂ—T

Vula:

3 Gjuha do 1€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né k& tender.

[ 3%



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numiri i kontratés: 615-24-417-1-2-1/C969

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do ¢ thoté¢ marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, sig &shié shénuar né
formularin ¢ kontratés & nénshkruar nga palét, duke perfshiré (& gjitha shtojeat pér kel dhe 18 githa dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né 1@,

1.2 “Produktes” pérkufizohen si (¢ mira materiale q& kané vleré ckonomike, duke pérfshiré por pa v kufizuar né mallrat,
artikujt, [Endét e para, makinerit€ dhe pajisjet, objektet n& formé 18 nguné 1& 1éngshme ose 1€ gazshme.

1.3 *Autoriteti Kontraktues™ do té thoté organizata ¢ blerjes sé mallrave, si¢ &shié e quajiur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do (€ thoté njé person fizik ose juridik q¢ éshté pale ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj
kontrate furnizon mallra gé jané objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé&(t)” do (& thoié nénshkruesit e koniratés

1.6 “Inkotermet™ do 1€ thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné rregullat ¢ interpretimit & termave tregtare qé
pércakiojné ményrén, kostot dhe rreziget g€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

§.7 “Furnizim™ do 1€ thoté dorézim i produkieve me cilési, sasi dhe lloj 1€ specifikuar né kontraig, si dhe té vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ pércakivar né kontraté,

L8 “Cmimi i kontratés” do 1€ thoté ¢mimi qé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, st mund 1¢ béhet né bazé (& kontratés

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do 1& thoté shérbimel ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé gé i prodhon apo i distribuon fumnizuesi dhefose detyrime (¢ ngjashme né lidhje me fumnizimet ¢
produkieve.

L10“KPK” do 1€ thoié Kushtel e Pérgjithshme 1& Kontratés.
1.11 *KVK"™ do t¢ thoté Kushiet ¢ Veganta 1¢ Kontraiés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2,1 KVK e saktésojné cili éshté ligji gé i pércakton 18 gjitha ¢éshtjet gé nuk jané 1€ mbuluara né koniraté.

2.2 Kontrata dhe 1€ giitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet patéve harohen né gjuhén c specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes t€ cilés Fumnizuesi e transferon kontratén ¢
vel ose njé pjesé 18 saj te njé palé ¢ tretd.

3.2 Furnizuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Awtoriteti kontrakiues, 1a transferojé kontratén ose nje
pjesé I€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesil, t& shumave qé duhet & paguhen ose
gé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies s& & drejtés s€ Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do 1a lirojé Fumizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &sié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave té koatratés duhet té plotésojné kriteret ¢ pérshtaishmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢ kontratés
pérves né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide velgm nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi in beson realizimin e njé
piese 1€ kontratés sé tij njé pale 1€ trelé.

4.2 Elementet ¢ kontratés g€ do t€ nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1€ ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjale implementimit te konirates, Fumizuesi
duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit€ pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e vetn nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (€ siguroj, ku e
konsideroné si ¢ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi éshigé pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve té vet si dhe 1€ agjentéve ose 18
punésuarve, né t& njéjtén ményri si po (& ishin akie, gabime ose neglizhencE e Furnizuesit, agjeniéve t€ tif ose punétoréve
t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese 1& kontratds ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontraids.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (€ vozhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon oté 1@
periudhés s& garancis? nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me fumizimet gé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qé,
né clarédo momenti pas skadimit 1€ periudhés sé garancisé, Ui transferojé menjéher@ te Autoriteti kontrakiues, me kérkesé
dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontrakiues, pérfitimet ¢ obligimeve (€ tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé s& skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshte ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratds, awtoriteti kontrakives duhet t'i japé Fumizuesit
pa pagesé atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopje & skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontraiés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenieve tjera 1€ kontratés. Furnizuesi mund 18 blejé kopje tjera (& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t gjenden. Pas 18shimit 1# certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final 1&
snj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1€ konlratés.

5.2 Pérveg nése éshig ¢ nevajshme pér qéllime (€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti
kontrakiues nuk duhet (€ pérdoren as nuk duhet t'1 komunikohen njé pale té treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak 1€
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1&shuar Furnizuesit urdhra edministrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhzimet q¢ jang (€ nevojshme pér ekzekutim t& miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt € saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund (& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiues pér marmjen e kopjeve (@ ligjeve, mregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1€ Republikes se Kosoves (& cilat mund t& ndikojné 1e furnizuesi
gjné realizimit 1€ obligimeve 1€ tj me kontraté. Auteriteti kontrakies mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Fumizuesi me
shpenzime 1€ Furnizuesit.

6.2 Nese €shié ¢ nevojshime, Fumnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues per 1& dhitnat mbi furnizimet ashitu
qé Autoriteti kontrakiues 18 mund 18 marré Igjet ¢ kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do 1€ vendosé q2 1€ mané lejet ¢ kérkuara apo licencat e imporiit brenda njé periudhe 1@
arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit 1€ kontratés

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésiné ¢ dubur duke pérfshiré, aty ku 8shté specifikuar,
diznjnin, prodhimin, dorézimin ¢ fumnizimit dhe kryerjen e punéve (€ tjera pér{shiré kompensimin pér ndonjé defekt né
fumizime.

7.2 Fumnizuesi dubet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kiétkesn ¢ njé¢ urdhri edministrativ shkon pértej fushiveprimit 18 kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 16
koniratés, do ta njoftojé sutoritetin kontruktues pér kée duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit &
urdhrit. Ekzckutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohel pér shkak 1& kétij njoitimi.

7.3 Fumizuesi duhet Ui respektoje dhe 18 veprojé sipas 1€ giitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés
dhe do 1€ sigurojé qé personeli i ], (€ aférmit ¢ tyre, dhe puntorét vendoré @ tij gjithashtu i respektojné dhe (& veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet t'i trajtojé 1€ pjitha dokumentet dhe informatat e marra Lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié ¢ nevajshme pér géllime & ekzekutimit 1& kontratés, ai nuk do té publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Nise Furnizuesi éshté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumnizuesi do 1€ paraqesé njé cenifikmé zyrtare 1€ prejardhjes né momentin e pranimit 1€ pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kio do 1€ gojé né ndérprerje 1€ kontralés, me poralajmérim zyrar.
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Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do (&, jo mé voné se dila e nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ckzekutim t& ploi€ dhe t& mire t& kontratés, Shuma ¢ sigurisé do (& saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do 18 ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontroktues pér ¢farédo humbjeje q& Gshié pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe & duhur &
obligimeve kontrakiore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Sigurin e ekzekutimit té kontratés do 18 jeté né formén e dhéné né pjesén IV 1& kontratés.

9.3 Pérve; asaj pjese (€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do 1& Iéshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkchshme 1€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizvara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVE,

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési & ploig,
dhe do ta sigurojé Autoriletin kontraktues nga t€ giitha ankesat nga palgt e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ckzekutimi i koniratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punéloréve 1€ tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do & dorézojé njé program € realizimit 1& koniraés g& do (& aprovohet nga
nutoriteti kontraktues. Ky program do 1& pérmbajié 5¢ paku kéto:

i) rendin sipas té cilit Fumnizuesi propozon & realizobet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) 1€ dhéna dhe informata té tjera té cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do & saktésojné limitin kohor brenda 1€ cilit programi i realizimit duhet Ui dorézohet pér aprovim autoriteti
kontrzktues dhe afatin e fundit péc sprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas koniratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofloj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 breada afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit dubet 1¢ konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofie sc
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohel te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnj ndryshim material né program nuk mund € béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues, Megjithaté, nése
progresi i realizimit (& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Fumnizuesin gé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunvar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit & pérkohshém 1& furnizimeve, Fumizuesi dubet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime, 1€ cilat do € jen né detaje (6 tilla qé do & mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e (€ gjitha pjeséve (& furnizimeve. Pérveg nése &shté pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do 1& jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat 1€ tilla té deklarara né
kontraté. Furnizimet nuk do té konsiderohen té pérfunduara me gétlim 1é pranimit (& pérkohshém deri sa manuatet dhe
vizatime ¢ tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimere dhe doganore

12.1  Duke ju nénshtruar dispozilave (& tiera 1¢ pércaktuara né KVK, Fumnizuesi do 1€ jeté plogsisht pérgjegjés pér
pagesen e (& gjitha taksave, detynimeve & pullés, taksat e licencave, tarifst doganore dhe taksat tjera g€ lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave té kontrakiuara né vendin e dordzimit, si¢ &shié pércakiuar nga Autoriteti
Kontrakiues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rostet kur éshié paraparg ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontrakiues nga 1& gjitha
ankesat qé jang rezulinl i pérdonimit (€ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshig
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tilie éshié rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 1€ diéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha ¢ ckzekutimit t& detyrave do (& fillojé n& datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1€ perindhés € cilat mund & lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet 18 fillojé jo mé voné sc 90 dité pas njoftimit & dhénies
sé kontratés, Pas késaj date Fumizuesi ka 1€ drejté t& mos e realizojé kontratén dhe (& mané pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q€ ka pésuar. Furnizuesit do sa humb kété te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit 18 periudhés 90 ditésh,

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi té ndara, kéto periudha nuk do (¢ mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

15.1 Furnizues mund (& kérkojé zgjatje 1¢ periudhés s¢ ckzckutimit nése realizimi i kontratés sg tij vonohet, ose pritet se do
té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Auteriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q& mund té ndikojné né dorézimin e furnizimeve, 12 cilat nuk kané mundur
t€é parashihen né ményré 1€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyrc gé jané shkaktuar prej
gabimit (& furnizuesit;

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit té furnizimeve g€ nuk jané pér shkak té gabimit té
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera g€ jané pérmendur né kéto Kushte 1€ pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak té
gabimit té Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund € keté vonesg, Furnizues dubet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér géllim 1€ bejé kérkesé pér zgjtje 1€ periudhis s¢ realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérve nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Fumnizuesit dhe awtoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontrakiues 1@
dhéna gjithépérfshirése ashtu q€ (& mund 1€ kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njofiim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti koniraktues do ta lejojé kéé 2gjatje (& periudhés sé
realizimit nése mund 1€ arsyctohet, ose né ményré prospeklive ose retrospekiive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i
éshié dhéné ¢ drejta pér zgjatje i@ periudhés,

Neni 16 Vonesat e ckzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegiésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat osc 1€ realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore (& specifikuara né koniraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyriar dhe pa paragjykim adaj
kompensimeve tjera (& tij sipas kontratés, do (£ ket té drejié, pér secilén dit€ g katon ndérmjet skadimit 18 periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale 1€ pérfundimil, i marré démet e likviduara 16 barabarta me 0,25% né dité té vlerés sé
furnizitmeve 1& pa dorézuara deni né njé maksimum prej 10 % (& vlerés totale 1é kontratés

16.2 Nése mosdorézimi 1 mallrave parandalon pérdotimin e zakonshém 16 furizimeve né térési, démet ¢ likuiduara 18
parapara né paragrafin 16.1 do t€ llogariten né bazé (& vlerés tolale (& kontraiés

16.3 Nése Autoriteti kontrakiues ko fituar (€ drejién & kérkojé s¢ paku 10 % 1€ vierés sé kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- 16 konliskojé garancing e realizimit;
- 1& ndérpresé kontratén, dhe né kEté rast Furnizuesi nuk do 18 ket€ 16 drejié pér kompensim; dhe

- 1€ hyjé né njé kontraté me njé palé & treté per dhénien ¢ pjesés sE mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do &
paguhet pér k&€ pjesé 1€ kontrnids. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar 18 paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé & pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
ase, nése nuk éshié specifikuar koha, né kohén kur ato duhet 1€ dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do & mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér aq sa (€ jetid ¢ mundur dhe sa éshié kérkuar nga autoriteti
kentrakiues, edhe nése furnizimet joné dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajlim me kontratén, por instalimi i tyre éshig
pezulluar nga autoriteti kontraktues



17.3 Shpenzimet plotésuese q& jang shfaqur né lidhje me kiéw masa mbrojiése do t'i shtohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé (& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshié:

a) Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontraté; ose
b) &shié i nevojshém pér arsye t& kushteve 1& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) &shié i nevojshém pér shkak 1€ ndonjé gabimi té Furnizuesit; ose

d) éshié i nevojshém pér siguri 1€ ekzekutimit (& mirt 1& kontratés ose (€ ndonjé pjese (& saj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga ndonié veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues.

17.4 Furnizues nuk do t& ket & drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai ¢ lajméren autoritetin kontrakiues
brenda 30 dit€sh pas pranimét 1€ urdhrit pér 1€ pezulivar progresin ¢ dorézimit se ka pér qétlim 1€ béjE ankesé pér 1a.

17.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércakiojé ato pagesa ploiesuese dhefose zgjatje 18
periudhés s¢ realizimit q& do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété unkesé né ményté 1€ drcjté dhe (& arsyeshme sipas
mendimit té autoritetit kontraktues,

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak & gabimit 1& Fumnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontruktues, mund 18 kérkojé & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose & ndérpresé
kontratén.

17.7 Né rastet kur procedurn ¢ dhénies ose realizimit & kontratés béhet ¢ paviefshme pér shkak 8 gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakiues do 1a pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet kur ato
gobime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontrakiues mund (& refuzojé t'i bijé
pagesat ose mund 1'i kthejé shumat qé tashmé jan& paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve, partegulisive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés ésé qé (¢ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore & supozuara si dhe parregullsilg
apo mashtrimet kané ndodhur né té vérteté. Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do & rifillojé sa mé
shpeijt q€ éshié e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do € jené (& gjitha shkelje & kontralés ose dispozitave
megullative q& rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkakion ose gé mund t& shkakiojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet 1cknike (€ paraqitura né kontraté né té gjitha aspektet dhe 18 jené konform
né 1€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mosirat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratd, 1€ cilat duhet ¢
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktes pér qéllime identifikimi gjaté periudhés s realizimit (& kontratés,

£8.2 Té gjithn pranimet teknike preliminare 1€ parapara né KVK duhet 1€ béhen me kérkesé & dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontrakioes. Né kérkesé do 1& sakiésohen materialet. antikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe € tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do té béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikvara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues sc plotésojné kérkesat pér két@ pranim
para se i€ inkomporohen né fuenizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do (& inkorporohen né furnizime ose né prodhim & komponentéve g& do 1&
furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund 1€ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekie ose gabime, dhe né kéié rast ato dubet 1& ndérrohen menjéheré nga fomizuesi. Furnizuesit mund (i jepet mundésia
t'i riparojé dhe 1'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé joné refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né furnizime velém nése jané riparuar dhe joné pérmirésuor né aé ményré qé (& jet& i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do 18 sigurojé qé fumnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohi gé 1'i mundésohet autoritetit
kontraktues 1€ vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapar plotésisht véshtirésité qé
mund 1'i has& né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qé 1 paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& keté 1€ drejté q& heré pas here t& inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materinlet, dhe mjeshiéring, dhe & kontrollojé pérparimin e pérgatiyes, fabrikimit apo prodhimit € ¢farédo anikulli qé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér C'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé & pércakiojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do 1€ béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet Q€ jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve & tilla, Furnizues do 13

a) [ jopE autoritetit kontraktues, pérkohisisht dhe pa pagesé, ndihmé, mosira ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t€ dhéna (€ prodhimit q¢ zakonishi kérkohen pér inspektim dhe testim;

b} TE merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve;
¢) T'i japE autoritetit kontrakiues gasje né ¢farédo kohe 1€ arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nise pérfaqésucsi i Autoriteti Kontraktues nuk &shié prezent né datén ¢ vendosur pér testim, fumnizuesi mundet g,
pérveg nése ka marré vdhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t€ vazhdoj@ testimin, i cili do (& konsiderchet se shtd béré
né prezencén ¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t°i dérgojé kopjet ¢ centifikuara si duhet 16 rezultateve 1&



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté 1estit, do ¢i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e fumizuesit Ldhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'in japé tjetrit mendimin e vet
brenda 135 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Fumnizues mund 1& kérkojné qé kéto teste (8 pérsériten né
(€ njéjtat kushie dhe rrethana, ose nése ndonjérn palé kérkon, (€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje (&
ndérsjellé. TE gjitha raportet e testimit do (i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do Ui komunikejé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesg te furnizoesi, Rezultaiet ¢ ri-testimit do (€ jené pérfundimtare. Kostoja e r-testimit do 18 bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se &hté gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjoié realizimit 1€ detyrave € tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e outorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave € pasutorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, (& cifat informata i kané
marri: gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do 1¢
specifikohen ne KVK,

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Furnizues do té béhen né llogaring bankare 18 dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Finonciar, i késnj konirate g€ e plotéson Fumizuesi. i njéjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare,

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né € cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pogesés do (& jeté data né 1€ cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jei# e pranueshme nésc nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar Fumnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do 1€ pagubet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi g€ shpenzimi mund (& mos jeté legjitim. NE rastin ¢ fundit mund (& béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim 1€ kontrollimeve tjera, Fumizues do (@ japé sqorime, modifikime apo informata t& tjern brenda [5 ditésh pas
kérkesés. Periudha ¢ pagesés do (& llogaritet ngn data né 18 cilén ésht@ regjistruar kérkesa pér pogesé e pérgatitur né
ményrén ¢ dulwr,

20.5  Pasi g€ 1€ kelé kaluar afati i fundit § dhénE né Nenin 20.3, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, (€ kitkojé inleresin pér pagesé 1€ vonuar me normé 1€ re-zbritje g& zbatohet nga institucioni I&shues | Kosovis né
diten ¢ paré &€ muajit né € cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté piké 1& pérqindjes. Interesi pér pagesé 18 vonuar do 1&
zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit 18 fundit 18 pagesés (nuk prfshihet) dhe daés né 1@ cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontrakiues (pérfshihet).

20.6 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin 18 drejté Fumizuesit
qé ose 1& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoriictin kontraktues

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajim me kushtet e kontraids. Furnizimet do (& jené né pérgjegjési 1
Furnizuesit deri né pronimin e tyre & pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do U'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér (& parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes sé tyre
gjalé transportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ éshié dhéné né koniraté. Paketimi duhet 18 jeté i mjafiueshém pér &
pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniel gjaté tranzitit dhe
mbajtjen n¢ ambient 1€ hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha dubet Ui pérshialen, nése éshié ¢ mundur, largdsisé sé
destinacionit pérfundimtar té fumizimeve, dhe mund@sisd s€ mungesés sé pajisjeve pér bartje (& réndé né 1€ gjitha pikat
gjaté transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet 1€ jeng né pajtim me kérkesat e dhéna né
ményré 1€ hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve gé mund 18 urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t¢ transportohet ns (& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi 1€ keté pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga awtoriteti kontrakiues, Fumizuesi do t& jeid pérgjegiés pér dorézim né vendin e pranimit (2 12 gjitha
fumizimeve dhe pajisjeve 1& furnizuesit, q& jané 1€ nevojshme pér géllime 1& kontratés.

21.5 Dorgzimi dubet 1€ konsiderohet se éshig béré algheré kur ka déshmi me shkrim q¢ &shté né dispozicion pér (& dy palét
se dorézimi i furnizimeve éshi€ béré né pajiim me kushiet e koniratés,

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& prunohen derisa € jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime 1 Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund & realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final 1& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjialé progresit 1& dorézimit (¢ furnizimeve dhe para se (8 merren furmizimet, duhet & kei@
fuqing q& t& urdhérojé ose & vendosé;



a) hegjen nga vendi i prnimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar né urdhér, 1& t& gjitha fumnizimeve
té cilat, sipas mendimit (€ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén,

b} zévendésimin e tyre me furnizime 1€ mira dhe € pérshiatshme;

¢) hegjen dhe ni-instalimin e miré 1€ pajisjeve, pa marré parasysh lestet ¢ méparshme té tyre ose pagesat e pjesshme
t€ tyre, ose ndonjé instahm q€ lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér & cilin éshié pirgegjés
furnizuesi, ¢ q¢ sipas mendimit 1€ sutoritetit kontraktues nuk éslié né& pajtim me kontratén;

d} qé puna e béré ose mallrat e dorézuam apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose q¢ furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q¢ éshté ¢ mundur dhe me shpenzime (& veta, duhet ¢ evitojé defektet e specifikuara. Nése
Fumizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do 1€ keté (€ drejté 1€ punésojé persona tjeré per Ui
zbatuar urdhrat dhe € gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo qé do & shfagen pér shkak té késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paratg g€ do (& paguhien ose 1€ cifat do 1€ béhen obligim pér ¢ iu paguar Furnizuesit

22 4 Furnizimet q¢ nuk jané 1€ cilésisé sé kérkuar do 1é refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve 1&
refuzuara. Shenja nuk duhet (€ jetg e atillé q€ t'i ndryshojé ato, apo €& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon nutorileti kontraktues, brenda njé periudhe gé e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do & higen me 1& drejié me shpenzim dhe me rrezik 1€
furnizuesit, Té gjitha punét qé pérfshijné materialet e refuzuara do (& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumnizimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar né ményré té kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe 1€ jené autorizuar, si dhe 18 jeté 1éshuar njé certifikaté e pranimit (&
pérkohshém ose nése konsiderohet se &shié leshuar.

23.2 Furnizuesi mund té béje kérkese, duke lajméruar autoritetin kontrakiues, pér njé cenifiknté (& pranimit 1é pérkohshém
atéheré kur furmizimet (¢ jené 1€ gatshme pér pranim (€ pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit (¢ furnizuesit do (& veprojé sipas njérés nga ké1o mé poshié:

- 1'i Iéshojé furnizuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése
kjo @shié ¢ prshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjernsh, edhe datén né (@ cilén sipas mendimit 1€ tij jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe joné (& patshme pér pranim 1€ pérkohshém, osc

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ 1i) dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas mendimit (& tij ¢
kérkon Furnizuesi pér ta Jéshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné 1€ pamundur q¢ 1€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhes sé
fiksuar pér pranim té pérkohshém osc final, autoriteti kontraktves e pérgatit njé dekiaraté pér ta vértetuar pamundésing e
tillé, nése &shié ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit osc ¢ refuzimit do 1€ pérgatstet brenda 30
ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon sé ckzistuari, Furnizuesi nuk do t& nxisé shibgjen e kétyre methanave pér
tE evituar obligimin e paragitjes sé furnizimeve né njé gjendje té pérshtmshine pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ I&shojé cenifikntén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé fumizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe,
pérve né rastet kur certifikata ¢ pranimit (& pérkohishém konsiderohet se pérbén certifikat (& pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do 18 ketd 1€ drejié & b&jé kitrkesé pér contifikaté (& veganté pér secilén
piesé.

23.5 N& raste 1& dorézimit 1€ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon 18 drejién pér t& dhéné pranim 1€ pjesshém e &
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit 1€ pérkohshiém 1€ furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e péckohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashiu do 1& heqé ndonj@ mbeturing apo pengesé
dhe té béjé ndonjé ndryshim 1é gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontmig.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 1€ garanojé q€ fumizimet t& jené & reja, 1€ papérdorura, 18 modeleve 1& fundit dhe & pérfshijé & gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve 1€ fundit né dizajn dhe moteriale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Fumizuesi do 1@
garantojé qé asnjé nga furnizimel t& mos kenE defekt qé shkaktohet nga dizajni, materinlet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
1& mbetet e viefshme né alé ményré qé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do 1€ jelé pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé 1€ furnizimeve t& cilat mund
1 paraqiten, apo (& ndodhin gjag periudhés sé garancisé dhe 1€ cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjestuérisé sé gabueshme ose dizajnit jo 18 miré nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjoté periudh@s sé garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi 1é béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér 1@ tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt gé kjo 1& mund t& praktikohet
Periudha ¢ garancisé pér & gjitheé anikuji ¢ ndérruar ose (& riparuar do é fillojé pérséri nga data né té cilén éshté béré



ndérrimi ose riparimi sipas viergsimit 18 autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do 1€ vazhdohet velém pér mé pjesé té
furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis sé garancisg, autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin 1 kompensojé démin nga ndonié defekt ose njé dém brenda afatit kohor &
puraparé né njoftim, autoriteti kontraktves mund té:
n) & komigjojé defektin apo démin velé, ose (€ punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga paraté qé duhet 18
paguhen ose garancité gé mbahen prej Furnizuesit ose nga (€ dy,

b} né rast se nuk ka sasi t¢ duhur ose asnjé garance nuk éshté efektive kérkoni gé t& mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) (& ndérpresé koatraién.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t&é parashiben né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatjn e periudhés sé
garancisé nuk &hié e specifikuar, ajo do 1€ jeté 365 dité. Periudha ¢ garancisé do té fillojé né datén e pranimit i
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontrat€, do 1€ jepen né pajtim me (& dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizucsi
do t& marré pérsipér té realizojé ose té organizojé realizimin ¢ mirémbayjtjes dhe 1€ riparimit (& furnizimeve dhe (& sigurojé
shpejt pjesét rezerve. KVK mund (& saki@sojné qé Fumnizuesi 1€ sigurojé ndonjé ose t¢ gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet q€ kané (€ b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé 1€ cilat Autoriteti kontrakiues mund 1€ vendosé t'i ble)é nga Furnizuesi, duke kuptuar g¢ ky vendim
nuk do 1a lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) n€ rast 1€ ndémrerjes sé prodhimit (& pjeséve rezervé, dubet 1€ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
1"t mundésuar g€ 1€ blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezervé, nésc kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoniteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé 1epér se njé periudhé, pas skadimit té periudhés sé
fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur 1€ gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontrakiues do 1'i [8shojé Fumizuesit njé
certifikaté 1€ pranimit pérfundimtar, me nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né (& cilén Fumizuesi i ka
plotésuar obligimet e tif sipas kontratés dhe né ményré 1€ tillé g€ autoritett kontraktues 1€ je1é i kénaqur. Cenrtifikata finale ¢
pranimit do 1€ léshohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet cvenfuale g¢ jané kérkuar sipas Nenit 24 (€ jené pérfunduar né ményré (& tiflé g@ 18 jetd i kénagqur autoriteti
kontroktues.

26.2 Kontrata nuk do ¢ konsiderchet se &hié realizuar plotésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata p&rfundimtare ¢
pranimit os¢ derisa 1¢ konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontrakiues.

26.3 Pa maré parasysh léshimin e certifikaiés pérfundimtare, Furnizuesi dhe sutoriteti kontraktues do (¢ mbeten &
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q€ dalin sipas kontratés para Iéshimit (& certifikaiés pérfundimtare 18 pranimit dhe té
cilat kané mbetur t& parcalizuara né kohén kur 1éshohet certifikata pérfundimtare e pronimit. Natyra die masa e obligimeve
té tilla do 1& pércakiohen duke iu referuar dispozitave 1€ kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
27.2 N rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontraigs, pala e démtuar do (& keté 1& drejté pér kéto kompensime:
1) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés,
27.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund (¢ jepen demshpérblime. Alo mund (€ jené:
a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b} déme 1€ likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né k&é nen do té zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontrakiues mundet q€, pasi Ui japé Fumizuesit 14 dité paralajmérim, 1a ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin Ui realizojé obligimet e veta sipas késaj kontraie;



b} Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati 1€ arsyeshém (& parnlojmérimit (¢ dhéné nga autorieti
kontruktues qé keérkon nga ai 1€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (€ realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe té cilmt ndikojné né ményré serioze né realizimin e dubur dhe me kohé (& punéve;

¢) Fumizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative 1& dhéna nga autorieti
kontrakiues;

d) Furnizuesi i jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa sutorizim nga Autoriteti konirakiues;

¢) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré n¢
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohel procedurave ligjore lidhur me ato
¢éshtje, ose &hté né ndonjé situaté analoge gé shkakiohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ paraparé né
fegjislacionin apo né regulloret nacionale;

f)y  Furnizuesi éshié dénuar pér njé shkelje qé ka 18 béjé me sjelljen profesionale, pétmes njé gjykimi g ka fuqiné ¢
res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pée sjellje 1& réndé 16 keqe jo profesionale 1& dishmuar me ¢farédo mjeti 1& cilin
mund 12 vértetoj Autoriteti kontrakiues;

h) Furmizuesi i éshté nénshiruar njé giykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshije né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér iegal gé i démton interesat financiare 1& Komuniteteve;

i)  Fumizuesi , pas njé procedure tjetér 1¢ prokurimit ose procedure & dhnies sé njé granti 18 financuar nga buxhet i
komunitetit, &shi¢ dekfaruar se kn béré shkelje scrioze 1 kontratés pér mosrealizim 18 obligimeve 1€ veta
koniraktuese;

J) 1€ gjitha modifikimel organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, patyrén ose komirollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shfaget ndonjé paafiési tjciér ligjore qé i pengon realizimit 1@ kontraiés;

1) Furnizuest nuk amin (¢ japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qé e jep garancind apo sigurimin
me té hershém 1€ kérkuar né kentraién e tanishme nuk éshté né gjendje ti ploiésojé zotimet e tij.

282 Ndérprerja do & behet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera (¢ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Auloriteti kontraktues, pas késaj mund 1€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé pal@ 18 treté né emér té
Fumizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér (& shtyré pérmbushjen duhet & pushojé sé ckzistuari menjéheré pas ndémrerjes,
pavargsishi nga detyrimet q@ mund (& jené paragitur tashmé,

283 Auloriteti Kontraktues, pas léshimit té njoftimit ¢ ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin q& (@
ndérmarsé hapa (& menjéhershém pér ta permbyliur ckzekutimin e furnizimeve né ményré 12 shpejié dhe té megullt dhe pér
1"t zvogéluar né minimum shpenzimet,

28.4 NE rast 1€ ndérprerjes, autoritcti kontraktues, sa mé shpejt gé € jelé e mundur dhe né prant (& Furnizuesit ose &
pérfagésucsve (€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e dubur, do 1a pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
sé realizuar dhe 1€ bejé rexhistrimin ¢ materialeve (& furnizuara dhe (¢ papérdorura. Do 1€ pérgatitet edhe njé deklarnté e
parave gé dulet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontrakiues né datén ¢ ndérprerjes
sé kontralés

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1& jeié i obliguar t& béjé pagesa tjern pér Furnizuesin derisa & jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (€ keté t& drejté 18 marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, & furnizimeve
ose do té paguajé shumén qé duhet ¢'i paguhet Furnizuesit para ndérprenes s& kontraiés.

28.6 Nise Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do 18 keté té drejté 18 marré nga Furnizuesi humbjet qé i joné
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés 1& parapara né Nenin 2 8 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ke paralgyméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta nd@rpresé kontralén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk amin Ui paguajé Furnizuesit shumat q€ duhet (& paguhen né ndonjé certifikaté 18 18shuar npga personi i
autorizuar pas skadimit 1¢ afatit 1¢ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin 'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé (& tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye qé nuk jané
specifikuar né kontraté ose q€ nuk mund 1'i atribuohen Furnizuesit,

29.2 Ndeérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé 12 drejié apo autoritet tjelér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues
dhe Fumnizuesil.

29.3 NE& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 , Avtoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q€ mund i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asmjéra palé nuk konsiderchet se ka béré mosrespektim ose shkelje 1€ obligimeve (€ saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve 1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktar agn njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér géllime € kéuj Neni, termi "forcé madhaore” do té thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufigrmt qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjoshme ¢ paparashikuar qé éshié pértej kontrollit 1€ paléve dhie nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do & jeté i detyruar t& heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduarn ose ndérprerja pér shkak € shkeljes nése, dhe deri né m1é masé sa, vonesa e tij e realizimil
ose ményré tjetér déshiimi pér (¢ realizuar obligimet e 1ij me kontraté &shié rezultat i njé ngjageje & forcés madhore.
Gijithashtu, pa marr€ parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do 18 jet# i detyruar 1€ paguajé
inleres pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje 1& kontratés, nése dhe deri né
st masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontrakwes ose lloj tjetér i déshtimit pér & kryer obligimet c tij ésié rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund 1€ ndikojé n@ realizimia e
obligimeve 1€ saj, menjéheré do ta Jajmérojé palén tjeter, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén, koh&zgjatjen e
mundshme dhe efcktin q& kané gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Fumnizuesi do (& vazhdojé 1’1 realizojé obligimet e 1y sipas kontratés pérderisa éshié mjofl praktike, dhe (@
angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme aliernative pér t€ plotésuar ndonjé obligim & ngjarfa ¢ forcés madhore 1€ mos e
pengojé até ginté punés. Furnizuesi nuk do té zbatojé mjete 1€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga
auloriteti kontrmkives

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit (& urdhrave (& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit ¢
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kontrakiues,

Neni 31 Zpjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i bejné 1€ gittha pemijcke pér 1€ zgidhur né ményré miqésore 1€ gjitha mosmarréveshjet gé mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shinqet ndonjé mosmarmréveshje, palét do 1a lajmérojné njéra tjeirén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmanréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado palé ¢
sheh & dobishme, palét do 1€ 1akohen dhe 1& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 18 jeié 30
dité nga filhmi i procedurés. Nése pérpjekja pér té amitur zgjidhje migésore déshion ose nése pala dishion & pérgiigiet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyjn palét do 1€ jené t& lirn 1€ vazhdojné né fozén ¢ ardhshme & procedurés sé
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke c lyyméruar fjetrin,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshion, palét mund 1€ merren vesh (& pérpigen i€ pajtohen
pérmes institucionit t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihiet zgjidhja brenda 30 daésh pas fillimit 1& procedurés
sé pajtimit, secila palé do & ket€ 1€ drejté & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32,1 Nése nvk mund 1€ amihet zgjidhje brendn 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1@
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kérkojé:

a) ose vendim nga givqi; ose
b) kurdo ge palél pajtohen vendim arbitrimi né pajlim me KVK..

322 Pama nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se¢ mosmanréveshjes, gjvkata apo
arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 615-24-417-1-2-1/C949

KVK né vijim do t¢ plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1@
mbizotéropné mbi ato 1€ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive (& pérmendura pér nenet
pérkatése 1é KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshume 1& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Zgjidhja migdsore ¢
mosmarréveshjes

Pérshkrimi | nenit Nk
Nenit

Ligji i zbatueshém dhe 21 Ligict ¢ Kosovés q¢ jané né fugi do (& zbatohen pér 16 gjitha gishijet qé

gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratds. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

) Gjuha ¢ pérdarur do té jeté gjuha shqipe
Sipuria ¢ ckzekutimit 9.1 Shuma e Sigurisé s¢ ckzekutimit &shté 10% e vierds s¢ kontratés nga data
s 08.03.2024 deri 07.05.2024
. ;. 10.1 Specifikoni kéirkesat specifike 6 sigurimit

Stgurimi Specifi pecif e ]

Prosrami i ckzekutimit 11 [Specifikoni nése kérkohet programi i chzekutimit, me dma dhe afate

rogran - kahore, dhe kévkesar né lidhje me ndonjé manuall

Tatimet dhe marréveshjet | 12,1 fshéno kusheer ¢ dorézimit]

doganore

Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangic nga Neni 13§ KPK)

Cilésia e furnizimeve 18.2 Autoriteli Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilail i cili deshion
ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te percaktuara ne
specifikimin teknik.

[nspektimi dhe testimi 19.2 Inspektimi dhe testimi do e kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje
me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikvara ne
Nenin 2.2 te Kontraiés,

Pagesa 20.1 Pagesat do @ béhen sipas raportit 16 menagjerit

Dorézimi 21.3 Furnizuesi do 1 barié té gjitha rreziget q& kand (& béjné me malirat deri né pranimin
né destinacion. Fumizimet duhet {8 pakelohen né ményré gé té parandalohet
démtimi i tyre deri n& destinacionin e tyre.

Dérgesa:
Dérgesat do té fillojn té béhen brenda 5 ditéve nga data e nénshkrimil {& kontratés.

Obligimet ¢ garancionit | 24.1 2 vite

245
S _— 25.1 [Jepni detajet e shérbimir pas shitjes gé Furnizuesi duhet 16 sigurof dive
LR R péreaktof raportin e sigurisé sé ekzekutimit (& caktuar pér hité aktivirer]
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Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
Drejtésisi




Zgjidhja ¢
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té lindin gjaté
ckzckutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohct dorézohet ne Giykaten
Themelore ne Prishtiné — Dega Podujeve né pajtim me ligjin né
Kosové.

ose

b} kurdo gqe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshié e
mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t¢é dorézohet né arbitrazh &
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér
té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomis Ndérkombiétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi




Nr.  Aufori Titulli Susin Cmimi  Totali

1| Tom Fleicher Banda meziku dshiié kohd rreziku 10 15 150.00

2|Magdalena Hai Dyqani 1 vogél 1 maktheve {0 6 6(.00

3{Rita Williams Garcia Njé veré e gmendur 10 8 80.00

4| David Williains Gijyshja Gango 10 9 90.00

5|Kai Pannen 24 dité n& rrjetdn e marimangds 10 8 80.00

6| Daniel Pennic Si nj& roman 7 7 49.00

7|Oskar Kroon Duke pritur erén 7 B 56.00

8| Francesca Zappin Eliza dhe krijesat ¢ suj 7 12 84.00

9] ngunn Thon Olga ia mbath nga slnépia 7 7 49.00
10[Sinead O'Hart Tesi dhe reotulluesi [ yjeve 7 10 70.00
11|Helen Simonsan Vera para lufiés 5 14 70.00
12| Tenncssee Williams Pranvera ronane e zonjés Stoun 5 9 45.00
13|Lev Tolstoj Ana Karcnina | 10 10 100.00
14|Lev Tolstoj Ana Karenina 2 10 10 100.00
15[Jane Austen Krenari dhe_paragjykim 10 10 100.00
16{Sami Frasheri Besa 10 3 30.00
17|Sami Frasheri Shaiperia cka qene, ceshite e cdo te behel 10 3 30.00
18]Pashko Vasa L vertela per sheiptaret dhe Shyiperine 10 4 40.00
19| Vikior Hygo Kozeta 10 q 40,00
20| Daniel Defo Robinson Kruzo 10 4 40.00
211 Konstandin Kristoforidhi  |Gjahu [ malesorevet 10 2 20.00
221 Jahana Spyri Hajdi 10 4 40.00
23| Viktor llygo Gavroshi 10 3.5 35.00
24| Hektor Malo Pa familjc 10 3 30.00
25| Foqion Postoli Lulja e kujtimit i0 4 40.00
26(Faik Konica Dr. Gjilpera 0 4 40.00
27|Mustafa Greblleshi Gremina e dashunis {1] 4 40,00
28{Midhat Frasheri Plaget tona 10 3 30.00
28{Carls Dickens Oliver Tuist 10 4 40.00
30]Sami Frasheri Dheu eshte flori 10 2 20.00
311Grup autorésh Enciklopedia ¢ perséve 8 12 96.00
32|Cara Nalierson Libri | trupit pér vajza 10 8 80.00
33| Grup sutorésl Enciklopedia c inadhe ¢ dijés 10 40 400.00
34| Racliel Renee Russell Ditari ] Peshkopés | 22,00
35| Rachel Renee Russell Ditari 1 Peshkopés 2 22,00
356|Rachel Renee Russeld Ditari | Peshkopés 3 22.00
37|Rachel Renee Russel} Ditari ] Peshkops 4 22.00
38]Rachel Renee Russell Ditari | Peshkopés 5 22.00
39|Rachiel Renee Russell Ditari 1 Peshkapés 6 22.00
40|Rachel Renee Russell Ditari 1 Peshkoptis 7 22.00
41|Rachel Renee Russell Ditari | Peshkopés 8 22.00
42|Rachel Renee Russell Ditari | Peshkopés 9 22.00
43|Rachel Renee Russell Ditari | Peshkopés 10 22,00
44|Rachel Renee Russell Ditari | Peshkoptis 11 22.00
45|Rachel Renee Russell Ditari | Peshkopits 12 22.00
46|Rachel Renee Russell Ditari | Peshkopés 13 22.00
47|Rachel Rence Russcll Ditari | Peshkopés {4 22.00
48|L..M Montegomery Emilia ngjitet 1 60.00
49|L.M Montcgomery Emilia ngjitet 2 60,00




50|Chris Coller Vendi ivéfenjave | 2 i 26.00
51|Chris Colfer Vendi | iréfenjave 2 2 13 26.00
521Chris Coller Vendi 1 rritfenjave 3 2 13 26.00
53{Chris Colfer Vendi | riéfenjave 4 2 13 26.00
54|Chris Colfer Vendi | mélenjave 5 2 13 26.00
55| Chris Colfer Vendi | méfenjave 6 2 13 26.00
56| Elcanor H. Porter Thjesht David 8 7 56.00
57| Valbona Banka Aria Hidl e prit 5 7 35.00
58]L.M Montegomery Emilia e h&nes se re 2 5 7 35.00
59|Saoren Kirkegard Ditari | joshjes 5 11 55.00
60{L.M Montcgomery Emilia ng kdrkim 1€ lumturisg 5 7 35.00
61)|David Williams Prindérit mé té kitqij nd boté 5 15 75.00
62{L.M Montegomery Ana e shigpist s8 Endrrave 5 7 35,00
63|L.M Montcgomery Ana e Ishullit 5 7 35.00
64]J.K Rowling Harry Poiter | 2 10 20.00
65]).K Rowling Harry Potter 2 2 14 28.00
66[J.K Rowling Hurry Potier 3 2 10 20.00
67|).K Rowling Iy otter 4 2 14 28.00
68|J.K Rowling Hany Potter 5 2 14 28.00
69|).K Rowling Harry Potter 6 2 14 28.00
70{J.K Rowling Hany Potler 7 2 14 28.00
71|J.K Rowling Hanry Polter 8 2 14 28.00
72|Blerina Ropova Gaxha Memorie dhe traume 3 12 36.00
73| Anila Mullahi (Elezi} NE botén magjike (& Tenrit 5 g 45.00
74| Grup autoriésh CEO Excellence 5 13 65.00
75| Zimo Krutaj Jona dhe deti 5 6 30.00
76{Robert Luiz Stevenson Shigjeta e zezt 5 4 20.00
77{Konstandin Ushinski Zemérimi | dimrit plak 5 4 20.00
78| Dostojevski Krim dhe ndeshkim 5 17 85.00
79| David Williams Superarratisja ¢ babagjyshit 5 15 75.00
80| David Williams Dentistja shtrigt 5 1Y 50.00
81| David Williams Halla ¢ tmerrshine 5 10 50.00
82| Albana Nexhipi Lekaj Kristali dhe interneti gudinadh 5 e 50.00
83| Drita Malimi Statovei Filigrani ne Republiken ¢ Kosoves 5 20 100.00
84|Benjamin Graham [nvestitori inteligient 5 20 100.00
85]Anila Kruti Udhé&timet Mantastike t8 Armiril 5 4 20.00
86| Tea Stillon N gjunmtt e tulipanit té 2i 5 il 55.00
871 Ali Pasha Luani [ Janinés 5 i5 75.00
88|Elena Gjika Kéngét e popujve 5 20 100.00
89{1gor Despol Luflerat ballkanike 5 10 50.00
90| L.F.Knight Shyiperia 1880 5 10 50.00
91|Fischer, Schmitt Nijc histori e permbledhur ¢ Shqiperise 5 15 75.00
92{Nocl Malcolm Armiq e dobishem 5 17 85.00
93 |Noel Malcolm Rebelet, besimtarel, ie mbijetuarit 5 17 85.00
94[Shtjefen Gjecovi Kanuni I 1.eke Dukagjinit 10 12 120.00
95|Robert Elsie, Bejtulla DestgCameria - nje histori dokumentare 5 17 85.00
96| T.J.Winnifrith Mbreteria e askujt 5 15 75.00
97|Juson R.Abdale Kryengritja ¢ madhe ilire 75.00
98| Douglas Smith Rasputin 90.00
99|Sapiens Lindja e njerézimit 40.00




100|Naom Chomsky ICush e sundon botén 3 10 30.00
101|Cahrles Darwin Prejardhja ¢ Hojeve 3 12 36.00
102}Grup autorésh Kerka te te jepet 3 12 60.00
103] Alain Badiou Lavd | dashuris 3 5 15.00
104|Fricdrich Schiller Mbi edukimin estetik & njeriut 5 5 25.00
105|Eric Weil Hegeli dhe shict 4 1! 44.00
106|John Giay Qen kashie 2 g 18.00
107|Tzveian Todorov Konkuista e Amerikés 2 10 20.00
108|Eric Hobsbawn Shpikja c tradités 3 11 33.00
109|Slavoj Zizek Dhuna 2 Il 22.00
110|Hegel Aristoteli 3 8 24.00
111{Hepel Platoni 3 8 24.00
112{Signund Frewd E ardfunja ¢ njt ilizioni 3 I 33.00
113|Lco Straus Qyteti dhe njeriu 3 6 18.00
114 Valler Trakial mbi tolerancén 2 9 18.00
115|1an Bremmer Diéshtimi 1 Globalizmit 2 13 26.00
116|Platon ILigjcl 3 15 45.00
117|Milton Friedman iKapitalizmi dhe lirin 2 7 14.00
118|Artur Shopenhauer Bota si vullnet 2 10 20.00
119|Isainh Berlin {dett filizofike 1€ shekullit XX... 2 8 16.00
120|Sabri Kigmari Hyrje né Diplomaci 2 8 16.00
121|Erich Fromm Arti 1 té dashuruarit 3 8 24.00
122;Avni Presheva l.cksion I logjikés 2 10 20.00
123)Injac Zampulti Vineenzo Zmajevich 5 i5 75.00
124 Mit'hat Frashri Vepra | 2 L5 30.00
125[Mit'hat lirashéri Vepra 2 2 20 40.00
126|Mit'hat Frasheri Vepra 3 2 20 40.00
127[Mit'hat Frash&ri Vepra 4 2 20 40,00
128| Mir'hat Frashéri Vepra § 2 20 40.00
129|Mit'hat Frashéri Vepra 6 2 20 40.00
130|Mir'hat Frashiri Vepra 7 2 20 40.00
131{Mit’hat Frashéri Vepra 8 2 20 40.00
132|Kristian Flagi Nj# predikiny mbi patriotizém,nacionalizém 2 5 10.00
133{Samuel Hunlington Vala e treté k) 15 45,00
134{Gjenco Naci Me mbrelin Zog, ne mergim 5 15 75.00
135|Michel Houellebeeq Thttremiai clementare 2 13 26.00
136|John Stuart Mill Mbi liring 2 10 20.00
137|Majakovski Poezi futiriste 2 8 16.00
138|Jean I'rangois Lyolard Kushti postmodemn 2 G 12.00
139|John Stuart Mill Nénshtrimi [ grave 2 il 22.00
140|Aliot Aronson Kafsha sociale 5 20 100.00
141|Denis Didero Paradoksi 1 aktorit 2 5 10.00
142|Michel Focaul Las meninas 3 6 18.00
143| At Zef Pllumbi Reno velém pér me regue 5 21 105.00
144|Nikos Kazantzakis Véllavrastsit 3 11 33.00
145|Heinrich HolTman Hitleri ishte miku im 2 13 26.00
146|Emil Zola Pasion dhe mékat 5 11 55.00
147|Valentin Berezhkov Pérkthyesi I Stalinit P 10 30.00
148{Ermnesta Sabato Rezistcnca 2% P AR 6 18.00
149|Lev Tolstoj At Sergeji VA N 6 12,00




150|Sofakliu Antigona 5 5 25.00
151]Gustave Le Bon Psikelogiin e popujve dhe e lurmave 3 i3 39.00
152|Sapicns Hulumtimi mbi gratg né epokén parahistorike 3 10 30.00
153|Lca Ypi Té lird 3 14 42.00
154|G.G Marquez Vieshta e Patriarkut 3 20 60,00
155( ['codar Drajzer Titani 3 1:f 42.00
156|Tcodor Drajzer Financieri 3 14 42.00
157[Sigmund Frend I'ri ese mbi leoring selisuale 3 8 24.00
158| Toshikazu Kawaguchi Pa u fichur kafeja 5 ] 40.00
159|Nikola Tesla Shpikjet ¢ mia 5 ¢ 30.00
160)Collen LHoover Kurren ¢ Kurres 3 12 36.00
161 James Allen Sic mendon njeriu 5 3 15.00
162|Sandra Cisneros Shtepin ne irugen ¢ Mangove 3 6 18.00
163 Andre Gide Simlonia pastorale 5 6 30.00
164|Andre Gide Muocali 5 6 30.00
165|Robert Greene 48 ligjet © pushtetit ] 15 75.00
166|Robert Greene 33 strategijite ¢ lufles 5 15 75.00
167|Robert Greene Arli T joshjes 5 15 75.00
168|Raobert Greene Ligjet ¢ nalyres njerezore 5 17 85.00
169|Gabor Mate Kur trupi thote jo 5 10 50.00
170iBruce Perry Cfare te ka ndodhur 5 10 50.00
171{Daniel Goleman Intcligjenca sociale 5 12 60,00
172|Fikric Gagica Ukclli 100 receta me gatime tradicionale 5 10 50.00
173|Fikrie Gagica Ukelli 1000 receta per cdo faniilje 5 20 100.00
174|Charles Bukowski Femrat 5 11 55.00
175|Madeline Miller Balada ¢ Akilit 5 13 65.00
176|Collen Hoover Pengu 5 12 60.00
177|1ir ITkonomi Apostulli - Fan Noli 5 18 90.00
178|Blendi Fevziu Takimmet ¢ mia me... 5 15 75.00
179]Alban Dobruna Konlerenca e Bujanit 5 12 60.00
180|Collen Hoover Kockat ¢ zenwes 5 12 60.00
181|Dean Burnetl ‘Fruri idiot 5 10 50.00
182|Agim Vinca Jete ¢ vdekje pergaluar 5 10 50.00
183|Rosie Banks Mbreteria sekrete | 10 4 40.00
184 |Rosie Banks Mbreteria sekrete 2 10 4 40.00
185|Rasic Banks Mbreteria sekrete 3 10 4 40,00
186|Rosie Banks Mbreteria sekrete 4 10 4 40.00
187|Rosie Banks Mbucteria sckrete 5 10 4 40.00
188|Rosic Banks Mbreteria sekrete 6 10 L 40.00
189|Rosie Banks Mbreteria sekrete 7 10 4 40.00
190|Rosie Banks Mbreteria sekrete 8 10 4 40.00
191|Rosie Banks Mbreteria sckreic 9 10 4 40.00
192|Rosic Banks Mbreteria sekrete 10 10 4 40.00
193|Rosie Banks Mbreteria sekrete 11 10 4 40.00
194|Rosic Banks Mbreteria sekrete 12 10 4 40.00
195|Rosie Banks Mbrcteria sekrete 13 10 4 40.00
196|Rosic Banks Mbreteria sekrele 14 - 10 4 40.00
197|Rosie Banks Mbreteria sckrete 15 ——t=u, 10 4 40.00
198|Rosie Banks Mbreteria sekrete 16 AAX VTN 4 40.00
199[Rosie Banks Mbreleria sekrele 17 /A 14 4 40.00




200{Rosie Banks Mbrcteria sehrete 18 10 4 40.00
201{Hasani, Gruda, Cerkini |E drejta kushletuese 5 17 85.00
2021 Patrick King Lexojini njerezit si nje liber 8 13 104.00
203|Daul Demaku Frika, ferri | jetes 3 25 125.00
204|Daut Demaku Sckreti | jeles, duaje veten tende 5 25 125.00
205|Erich Rath{elder Kosovs - historia ¢ nje konflikti 5 12 60,00
206|Doris Lessing Femija | peste 5 7 35.00
207|Michacl Singer Shpitt | cliruar 3 9 27.00
208)Michacl Singer Te jetosh [ lire 3 Ll 33.00
209jLucy Clarke Njera nga vajzat 7 L3 91.00
210{Rhys Bowen Atjc ku fillon giclli 5 13 65.00
211 Adil Olluri Kthimi 1 babait 5 9 45.00
212|P’hilip Roth Ankimet ¢ Portnait 3 11 33.00
213{Philip Roth Tnati 5 8 40.00
214[Linda Green Kur mbylla syte 6 13 78.00
215(Sally Page Rojlarja e sckreteve 5 13 65.00
216|Agatha Christic Nje kufome ne biblioleke 5 9 45.00
217|Mathew Walker Pse fleme 5 12 60.00
218|Ndaba Mandela 11 mesime per jeien nga Nelson Mandela 5 10 50.00
219{ Bajram [Kosumi Enciklopedia imagjinare 5 I5 75.00
220{Adricn Richey Jeta ¢ Gjergj Kastriotit te quajtur Skenderbe 5 6 30.00
221|Forbes, Toynbee,llogart!iBallkani 5 12 60.00
222|William Le Queux Nje vezhgues ne lindjen e afert 5 10 50.00
223|Gjon Buzuku Meshari 10 20 200.00
224|Ben Blushi Komploti 5 14 70.00
225|Dustin Thao Telefonate per Semin 5 13 65.00
226|Lynn Abrains Teori e historise gojore 5 12 60.00
227 Andrin Kabashi Shitesi 5 1] 55.00
228 Teuta Rizaj, Gazmend R|Nga thesari historik ¢ kulturor [ Fan Nolit 5 12 60.00
229 Aulona llasllari Nje fund pa fillim 5 10 50.00
230|Susan Jeffers Vepro edhe nese ke frike 5 8 40,00
231|Michael Gerber Miti | sipermarrjes 5 10 50.00
232|Peller Altia Jeto gjate 5 15 75.00
233|Sali Bashota Meckati [ buzeqeshjes 5 B 40.00
234|Hakan Menguc Asnje takim nuk eshie I rastesishem 5 10 50.00
235|David Miller Mbi kombesine 5 10 50.00
236|Rutger Bregman Njerezimi 5 12 60.00
237|Carl Chinn Peaky blinders 5 10 50.00
238| Daut Demaku Mendja c tokes 5 10 50,00
239 Daut Demaku Tregime te galla 5 10 50.00
240|Daut Demaku Guxo te jetosh 5 10 50.00
241|8yle Kasumaj Fjalor 1 tcrmave te drejtesise 5 15 75.00
242{Qemal Murati Finlor i fjaleve dhe shprehjeve tc Kosoves 5 30 150.00
243|Barbara Colona Fjalor mitologjik 5 15 75.00
244|Franz Kafka Letra Ottles dhe familjes e 5 10 50,00
245|Ekrem Murlezai Fjalor 1 filozofise 0. AR S 25 125.00
246|Ali Hadri Studime dhe kritike historiogrfiRe: AN 12 60.00
247|Grup autorésh Korridori 1 ngushie // wh Al s 15 75.00




248|Steven Pinker Progresi njerezor 5 17 §5.00
249} Kate Lister Nje histori e rralle mbi sehsin 5 20 100.00
250| Nutalie Livingstone Grate ¢ Rotshildeve 5 20 100.00
251| Edouard Schneider Nije rice € harruar 5 12 60.00
252|Branislav Nushic Kosova 5 12 60,00
253|Lee Child Personale 5 14 70.00
254|Suzzane Golding Une jam Fva 5 14 70.00
255|Collen Hoover Kockat ¢ zemres 5 12 60.00
256|Alketa Gashi Fazliu Ato pdhendin dhimbjen 5 12 60.00
257)Fanny Cohien Herlem | Divorci 4 12 48.00
258|Ermal Mela Neser ¢ pergjithmone 5 15 75.00
259|Ben Macintyre Spiun mes shokesh 5 20 100.00
260|Martha Hall Kelly Trendafila e humbur 5 i5 75.00
261|B.A. Paris Dilema 5 I3 65.00
262|Jason Matthews Harabeli I kug S 15 75.00
263| Thamas Hardy Larg turmes sc emendur 5 15 75.00
264|IKate Andersen Brower [Zonjat e para 5 14 70.00
265|Kate Andersen Brower [Rezidenca 5 14 70.00
266/ Laura lmai Messina Ishulli T rrahjeve te zemre 5 13 65.00
267|Chancl Cleeton Vitin tieler ne Havane 5 14 70,00
268|Collcen Hoover 9 Nentori 7 13 91.00
265/ [Kale Morlon Shiepia buze ligenit 7 14 98.00
270|Martha Hall Kelly Vajzal pa emer 7 15 103.00
271|Daniel Silva Urdhri 7 15 105.00
272|John Steinbeck Ne lindie te Lidenit 5 16 $0.00
273|Gill Paul Gruaja sekrete 5 15 75.00
274|Ellen Maric Wiseman  {Misterct e Klares 5 13 65.00
275|Collcen Lloover Gjithgka perlekte tek ti 5 13 65.00
276|Laura Marshall Friend Request 5 13 65.00
277|Collcen Hoover Veriti 5 13 65.00
278|Kristin Hannah Vajza e pirenjeve 5 t5 75.00
279|Cheryl Strayed Shypir | eper 6 4 84.00
280 Stefania Dimti I luancve G (5 90.00
281|Joan Didion Luaj lojen tende 6 11 66.00
282|Rebecca Serle Nje vere italiane 7 13 91.00
283| Elin Hilderbrand Cifii 1 persosur 5 14 70.00
284| Alice Clayton Fejinja 5 12 60.00
285|Colleen Hoover Dashuri e shemtuar 5 13 65.00
286|Jorge Amnado Gabriela, Karafil dhe Kanclle 5 15 75.00
287|Daniela Farnese Rruga chancl nr.5 5 13 65.00
288! Daniela arnese Femrave u pelgen e kugjn 5 12 60.00
289(Lucrezia Scall Te flas nen ze 5 13 65,00
290|Paola Calvetti Ne te dy si nje roman 5 13 65.00
291|Barbara O'neal ICur besonim te sirenat 5 15 75.00
292|Daniel Silva Shicpia ¢ agjenteve 5 15 75.00
293|VEllen Marie Wiseman |Vajzat e zhdukura te Uilloubrgro 5 15 75.00
294|Kristin Hannah Kater ererut //é:‘i 5 15 75.00
295(Sara Grucn Gruaja ¢ ligenit // 5 13 65.00




296|Robert Elsie, Bejlulla 1dLufterat e ballkanit 5 16 $0.00
297|Corrado Augias Sckretet ¢ Stambollit 5 13 65.00
298| Tomn Bower Hakmiarja 5 14 70,00
299|Helen Simonson Vera para lufies 5 15 75.00
300} Sadhgurt Karma 5 15 75.00
301(Colleen 1 loover Pengu im 5 13 65.00
302|Diana Gabaldon Udhctarja e kolies 5 14 70.00
303 Tim Judal Kosovi 5 9 45.00
304 |Mark Mazower Revolucioni grek 5 23 115.00
305|Rumi Diell | dashurisc 5 10 50.00
306]Atkinson Si ta perdorin mendjen 5 9 45.00
307|Christyel Petitcollin Mos mende kag shune 3 9 45.00
308|Napolcon Hill Rregullat ¢ arta 5 9 45.00
308|Grup autoriish Mesoni Ie jetoni 5 9 45.00
310|Raphaclle Giordano Jeia jote ¢ dyte fillon kur kupton se ke vetem n 5 9 45.00
311|Douglas Murray Cmenduria ¢ wmave 5 14 70.00
312|Liman Rushili Levizja kacalie 5 1o 50.00
313|Rexhep Mitrovica Kujtiniet ¢ mia 5 I0 5000
314|Fazli Hajrizi Dervish Goxhwuli 5 10 50.00
315|Fazli Hajrizi Muje Loshi 5 10 50.00
316{Avni Dechari Gjergji | Arberise ne Adrianopoje 10 q 40.00
317[Agim Sopi Rahcla 5 9 45.00
318[Majlinda Bregasi Stina ¢ peste 5 8 40.00
319|Stephane Vanderveken |NN kronika kosovare 5 7 35.00
320|Mark Pashku Humbja 5 7 35.00
321|Charles Haanel Celesi magjik 5 8 40.00
322|Martin Lings Muhameti 5 15 75.00
323|Roger Scruton E bukura 5 8 40.00
324|James Allen Si 1a zoterash fatin tend 5 8 40.00
325(James Allen Nga varferia ne paswi 5 8 40,00
326|Atkinson Ligii 1 terlieqjes nc boten mendore 5 9 45.00
327|James Allen Triumfi ne jele 5 9 45.00
328|Eddie Jaku Nieriu me I lumtur ne bote 5 9 45.00
329(Yasmin Mogahed Riktheju zemues 5 7 35.00
330[Ben Shapiro Ana ¢ drejte c historise 5 9 45.00
331|Maurice Leblanc Arsen Lupen 5 B 40.00
332[Tajar Zavalani Ditar 5 G 30.00
333|Hajrulla Fejza Seksualiteti | njerint 5 12 60.00
334|Bajram Kosumi Zhanrel ¢ gazelarise 5 10 50.00
335|Zejnullah Gruda Mbrojtja nderkombetare e te drejinve te njeriug 5 12 60.00
336|Zijadin Munishi Zgjedhimi ! foljeve 5 B 40.00
337|Hakif Bajrami Aden Demaci 5 15 75.00
338|Gjerg} Fishta Lahuta e malcise 10 10 100.00
339|Skifter Kelliqi Lahuta e malesise-ritreguar per femije 10 7 70.00
340|Izet Zegiri Menaxhmenti strategjik . 5 15 75.00
341|Mieke Bal Narratologjia 20 AR S 7 35.00
342|Florence Scovel Sinn [Loja e jetes dhe si ta luajme /é-\. i ,\\S 5 25.00
343|Dale Carnegie Te panjohurat € Linkolnit  ff whAl "\ B 40.00
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344|George Classon Njeriu me ) pasur | babilonise 5 7 35.00
345[ T, IHarv Eler Sekretet e mendjes milionere 5 7 35.00
346jAbdullah Zeneli Salih Lutolli Agi 5 30 150.00
347|Ibrahim Gashi Pavaresin ¢ Shyiperise 5 12 60,00
348|Fadil Raka Shqipja letrare e shekujve XIX-XX 5 7 35.00
349|Fadil Raka Historia ¢ shqipes lelrare 5 7 35.00
350|Bedri islami Perjetesia ¢ dyhishie 5 15 75.00
351 |Ibrahim Ramadani Menaxhimi 1 resurseve natyrore 5 12 60.00
352|Ibrahim Ramadani Baraspesha ¢ trazuar 5 12 60.00
353 |1brahim Ramadani Mijedisi jetesor dhe Zhvillimi 1 gendrueshem 5 12 60.00
354[Grup autoresh Pulmologjin 5 12 60.00
355|Fahri Musliu Bekim Fehmiu 5 35 175.00
356|Fahri Musliu Procesel e kurdisura 5 15 75.00
10 gjerat per autizmin ge cdo femije deshiron
357|Grup autoresh qc ju ti dini 5 10 50.00
358|Fadil Maloku Globalizimi 5 15 75.00
359|Fadil Maloku Globalizmi 2 5 i5 75.00
360[ Tolstoi Femijeria 5 5 25.00
361|Emil Zala Rrefimet ¢ Klodit 5 5 25.00
362|Cal Newport Puna ¢ thelle 5 9 #5.00
363|Cal Newport Aq 1 mire sa ste shperfillin dot 5 10 50.00
Gjergji dhe Ana dhe celesi | [shehie |
364|Stephen Hawking giithesise 10 9 90.00
365|Sam Copeland Carli meer forme mamuthi 10 9 90.00
366|Sam Copeland Carfi pershendrrohet ne pule 10 9 90.00
367|Stephan Mastis Timi deshtimi - shiko cfare bere 10 9 90.00
368|Stephan Pastis Timi deshlimi - ¢ kush nuk ben gabime 10 9 90.00
369} James Borg Gjuha e trupit 5 9 45.00
370{Chris Voss Te fitosh edo negociate 5 9 45.00
371|Edward Snowden Historia ime 5 10 50.00
372|Olivier Sitrony Mijaft gabuat 5 9 45.00
373|Mahatma Gandi Jeta imnc 5 12 60,00
374|Kotler Marketingu 4.0 5 9 45.00
375|David Christian Historia e origjincs 5 10 50.00
376|Joe Biden Premtom baba 5 10 50.00
377|dames Clear Shprehi atomike 5 10 50.00
378|Philipa Perry Libri ge do deshironit (¢ lexonin prinderit tuaj 5 9 45.00
379|Grup autoresh 51 te flisni ge femijet tju degjojne 5 10 50.00
380|Ken Rabinson Elementi 5 9 45,00
381|Lcil Lowndes Si te Masim me kedo 5 9 45.00
382|Carof Dweck Mendesia 5 10 50.00
383|Caroline Criado Perez Grate ¢ padukshme 5 10 50.00
384|Adam Grant Origjinalet 5 10 50.00
385|Adam Grant Mendohu perseri 5 12 60.00
386|Gulay Korkut Ndihma c pare psikologjike ne divore 5 9 45.00
387|Medaim Janik Edukimi | femijeve 5 9 45.00
388[Nihat Kaya Tund atakut te panikut : 5 8 40.00
389[Steve Anderson Letrat ¢ Bezos Nk 5 10 50.00
350[Muhittin Korucu Dashuro martesen tone  //ene’ 5 9 45.00
391|Sharon Salzberg Ndryshimi | vertele I/ o By 5 9 45,00
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392|Opuz Tanaty Obsesionet 3 9 45.00
393 [Stephanic Stahl Femija brenda teje 5 13 65.00
394|Daisy Uplon Pese minuta mama 5 15 75.00
395|Barack Obama Toke ¢ premiuar 5 25 12500
396|Michele Obama Te behesh 5 20 100.00
397 | David Williams Gijeri 10 10 100.00
398|Joze Pirjevec Tilo dhe shoket 5 25 125.00
399|Garashanini, lvo Audrig, V{Projckte gjakderdhjesh 5 20 100.00
400|Dimitrije Mita Petrovic  |Luflimel ne Toplice 5 15 75.00
401 |Hannah Arendt Banaliteli 1 se keqes 5 15 75.00
402|Huan P'ablo Escobar Im alc Pablo Escobar 5 15 75.00
403|Vitoria Cugenio ienso  |Jela ime me Pablo Escobarin 5 15 75.00
404|Paul Veyne IKur bota jone u be e krishlere 5 15 75.00
405|Grup autoresh Shenime per Shqiperine 5 15 75.00
406|Grup awtoresi Shaiperia ne prag te konferences se paqes 5 15 75.00
407|Grup rutoresh Gjeneral G.F.Philips dhe komileli mbrojija kot 5 15 75.00
408| Paul Collier E ardhmja e kapitalizmil 5 12 60.00
409| Hannah Critchlow Shkenca c Matit 5 12 60.00
410|Andre Ordioni Njc oficer francez ne Ballkan 5 15 75.00
411|}S Forex Tregto si profesionis 5 50 250.00
412|Gezim Selaci Legijitimiteti politik nc Kosove 5 [ 30.00
413|Dafina Bucinca Femije ne lufte 5 9 45.00
A14|David Sinclair Jetegjatesin 5 20 100.00
415|Lumnije Telaku Psikolog per vele 5 10 50.00
416|Lumnije Telaku Psikoterapia c dashurisc 5 i3 65.00
417|Sabit Uka Debimi T shqiptareve | - 5 5 32 160.00
418|Krugman, Obstleld Ekenomia nderkombetare | 5 12 60.00
419|Krugman, Obsifeld tikonomia nderkombetare 2 5 12 60.00
420|Zdenko Segetlija Alarizmi tregtar 5 12 60.00
421|Grup autoresh Ana njerezore ¢ menaxhimit me njerez 5 12 60.00
422 Marian Cvetijanin Treptia ne burse 5 12 60.00
423|Donatella Della Porta Bazat e shkences politike 5 12 60.00
424|imest Petric Politika ¢ jashtme 5 12 60.00
425|Lidija Cehulig Euroatlantizmi 5 12 60.00
426|Mario Spremig Menaxhmenti dhe afarizmi elekironik 5 12 60.00
427|Grup auntoresh Logjistika 5 12 60.00
428|Zhelko Paian Informatika afavistc per ckonomisic 5 12 60.00
429|Grup autoresh Bazat c sigurimil 5 12 G0.00
430|Marlin Berishaj ldentiteti dhe shielesin 5 i2 60.00
431{Grup auloresh Tregjel dhe institucionet financiare | 3 12 60.00
432|Grup autoresh Tregjet dhe institucionet financiare 2 5 12 60.60
433|Grup nutoresh Menaxlmenti ne ckonomine € vogel 5 12 60.00
434|Edith Durham Itigh Albania 5 15 75.00
435|Edith Durham The burden of the balkans 5 12 60.00
436|Edith Durham Through the tand of the serb 5 12 60.00
437\ William Le Queux An ohserver in the near east 5 I5 75.00
438)|Grup autoresh Area handbook for Albania 5 10 50.00
439|Francouis Pougevile Travels in Epirus and Albania 1806 2% ! ﬁ@,\é 7 35.00] -
440|8ir Robert Graves On an ottoman mission to no Man'g#8 90 Eu 725N 7 35.00
441|Lco Freundlich Albaniens golgatha /N STa 5 25.00
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442|Frederick Moore The balkan trail 5 10 50.00
443|E. Alexander Powel! The new Bontiers of freedom 5 12 60.00
4441Schurnim The balkan wars 5 0 30.00
445}CGabriel Louis Jaray Au jeune royaume d Albanic 5 8 410.00
446)Marcus Aurclius Meditations 5 7 35.00
447 | Edmund Spencer Travels in European Turkey in 1850 ] 7 3500
448|Heney Fanshawe Tazer Researclies in the Highlands of Turkey 5 7 35.00
449 | William Martin Leake Travels in southern Albania 5 7 35.00
450| Wadham Peacock Albanii - the Toundling stale of Europe 5 10 50.00
451|Bekim Gage Qingji 1 vogel 20 3 60.00
A52|Ferit Lamaj Mbreti xhuxh 20 3 60.00
453| Abdylazis Islami Hekurani ne artas 20 4 £0.00
454| Vehbi Kikaj Sarajet ¢ baydha 20 3 60.00
455 Resul Shabani Dashuria ¢ kapitenit 20 4.5 90.00
456|Josip Rela Nita 20 3 60.00
457| Xhabis Ahmeti ‘Tregime 20 4 80.00
458|Mitrush Kuteli Tregime te mocme shaiptare 20 4 20.00
459|Jack London Kushirimi | te pareve 20 o §0.00
460] Abdylazis Islami Dy drama 20 3 60.00
461 |Petro Muwko Shpclka ¢ piraleve 20 3 60.00
462| Vchbi Kikaj Shtepia ime ka sy 20 3 60.00
463| Vedat Kokona Lulja dhe shega 20 3 60.00
464 Rosaku [ shemtuar 20 3 60.00
465(13edri Dedja Kalamajt ¢ pallatit lim 20 3.5 70,00
466| Amoine De Saint Exupery |Princi [ vogel 20 5 100.00
467 |Bedri Dedja Shkollu e pyllit 20 3 60.00
468|Kalosh Celiku Shicpiza ¢ xixellonjove 20 2.7 54,00
469|Ana Frank Ditari 20 ] 120.00
470(Michel Houellebeeq Platforma 5 12 60.00
471{Philip Roth Kafsha qe jep shpirl 5 10 50.00
472jMichel Houellebeeq Asgjesimi 5 16 R0.00
473 |Haruki Murakami Braktisja ¢ njc maceje 5 9 45.00
A74|Philip Roth Del hija 5 12 60.00
475| Vladimir Nabokov Pranver ne fialle 5 12 60.00
476|Orban Pamuk Muzeu 1 palajesise 5 22 110.00
477]|0chan Pamuk Une jaim ¢ kugja 5 20 100.00
478|Orhan Pamuk Libri [ zi 5 20 100.00
479|Orhan Pamuk Xhevdel Beu dhe te bijic 5 20 100.00
480|Le Clezio Afrikani 5 7 35.00
481]L.e Clezio 1 ngadalti 5 9 45,00
482| Vladimir Nabokov Syri 3 8 40.00
483|Amos Oz Rrefim per dashurine dhe crresiren 5 22 110.00
484|Mario Vargas Llosa Levdate per njerken 5 7 35.00
485|Mario Vargas Llosa Pese goshet 5 10 50.00
486|Horuki Murakami Burra pa gra 5 10 50.00
487 |Haruki Murakami Ne velen ¢ pare njejcs 5 10 50.00
488|Haruki Murakami Kafka ne breg 5 20 100.00
489|Philip Roth Nje njeri 1 zakonshem gl B 10 50.00
490|Coetzce Turpi 0. AR P 13 65.00
491|Coetzee Askund 7 1 35.00
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Viadimir Nabokov Lolita 5 13 65.00
Orhan Pamuk Nelet ¢ murtajes 5 22 110.00
Orhan Pamuk Cudia nc mendjen time 5 22 110.00
Bejtullah Destani Mubaxhirel 3 15 75.00
Bejiullah Destani Dosja amerikane per Shygiperine komuniste 5 17 85.00
Gareth Swmipson Beleja ¢ Dyvraluit 5 15 75.00
Frederick Maore Shiegu batlkanik 5 15 75.00
Fonore De Balzak Shkelgimi dhe mjerimi [ kurtizameve 5 16 80.00
Vasil Naci Sjellja e pelqyeshme dhe mencuria ne komunil 5 10 50.00
Vasil Naci Si te behesh profesionist ne shitje 5 12 60.00
Vasil Naci Arti T negocimil 5 12 00.00
Vasil Naci Vierat baze dhc bindjet per sukses 5 8 40.00
Vasil Naci Rruga jone 1tuga e suksesit 5 10 50,00
Nicholas Bethell Operacioni sheiplar | Cias dhe Mi6 5 15 75.00
Hayden Herrera Frida 5 13 65.00
David Lieberman Leximi | mendjes 1 55.00
Giani Rodari Atalanta 6 60.00
Giani Rodari Punct ¢ zotit macok 6 60.00
Karel Capek Perralla e postierit 6 60.00
Margary Williams Lepurushi prej pushi 6 60.00
Truman Capote Mengjes ne Tifanny 8 40.00
Giani Rodari Mes bankash 6 60.00
Giani Rodari Planeti | pameve te krishtlindjeve G 60.00
Agim Deva Vjersha 6 60.00
Giani Rodari Agjenti x.99 6 60.00
Vellezerit Grim Perralla 4] 60.00
Charles Perrault Macoku me cizme dhe perralla te tjera 6 60.00
Beatrix Potter Tregimi |l leputit Piter 6 60.00
Giani Rodari Shigjeta e kalter G 60.00
Matt Burges Inteliglenca artificiale 8 40.00
Herman Hesse Perrallal 8 40.00
Migel De Unamuno Dashuri dhe pedngog_ji 11 55.00
Daniel Siege! Trurl | femijes 13 05.00
Julien Smith ’se sma ka thene njeri me pare 12 60,00
Herman Hesse Demiani 10 50.00
Herman Hesse Nen rrote 10 50.00
Herman Hesse Ujku | stepes 10 50.00
Nikolai Leskov Ledi Makbeth nga Guberna 7 35.00
Migel De Unamuno Mijegull 9 45.00
Jose Donoso Zhdukja e mistershme e markezes se re 9 45,00
Grup auloresh Mentalitetet per prinderit 9 45.00
Daniel Stegel Mind sight -vezhgimi | mendjes 13 65.00
Daniel Goleman Pse ne meditojme 11 55.00
Annie Brock Trajneri | mentalitetit te zhvillimit 13 65.00
Mikhail Bulgakov Shenimet e nje te vdekuri ] 45.00
Lev Tolstoj Sonata e krojcerit ] 40.00
Thomas Love Peacock Abacla e makthit 6 30.00
Chasterton Burri ge ishte e enjte A . 8 40.00
Nikos Kazantzakis Varfanjaku | zotit P4 RN 60.00
Rusell Conwell Hektare diamantesh e 20.00




542|Earl Nightingale Sekreti me | cuditshem 5 3 15.00
543|loseph Nguyen Maos besoni giithcka ge mendaoni 5 7 35.00
544|Grup autoresh Ushtrimi | vetbisedimit ) 10 50.00
545|Diola Dosti Baftiu Shendeti si art dhe shkence 5 15 75,00
546|Falk Konlca Leterkembim 5 15 75.00
547|Robert Elsie Fiset shqiptare 5 i5 75.00
548 |Wesley K. Clark Te besh lufte modeme 5 15 75.00
549|Pashko Vasa Pellazget 5 7 35.00
550|Gezim Allu Ne klubin & te shemtuarve 5 6 30.00
551|Charles Bukowski Emancipimi | gruas 5 6 30.00
552|Revista Akademia Revista Akademia 1 5 11 55.00
553|Revista Akademia Revista Akademia 2 5 11 55.00
554 |Revista Akademia Revista Akademia 3 5 11 55.00
555|Revista Akademia Revista Akademia 4 5 11 55.00
556|Ruevista Akademia Revista Akademia 5 5 11 55.00
557 |Revista Akademia Revista Akademla b 5 11 55.00
558|Revista Akademia Revista Akademia 7 5 11 55.00
559|Revista Akademia Revista Akademia 8 5 11 55.00
560|Revista Akademia Revisla Akademia 9 5 11 55.00
561|Revista Akademia Revista Akademla 10 5 11 55.00
562|Revista Akademia Revista Akademia 11 5 11 55.00
563 |Revista Akademia Revista Akademia 12 5 11 55.00
564|Revista Akademia Revista Akademia 13 5 11 55.00
565|Revista Akademia Revista Akademia 14 5 11 55.00
566|Revista Akademia Revista Akademia 15 5 11 55.00
567|Revista Akademia Revisla Akademia 16 5 i1 55,00
56G8|Revista Akademia Revista Akademia 17 5 11 55.00
569|Grup autoresh Tregime dhe poezi nga nobeliste suedeze 5 7 35.00
570|Flodian Maloku Maledictus S 9 45.00
571|Fatmir Lekaj Rrugetimi politik | Kosoves 5 9 45.00
572|Gecrge Orwell Ese 5 11 55.00
573|David Lodge Arti | fiksionit 5 8 40,00
574|Zejnullzh Rrahmani E bukura e dheut 10 4 40,00
575|Nazmi Rrahmani Malesorja 10 4 40.00
576|Nazmi Rrahmani Mbas vdekjes 10 6 60.00
577|Nazmi Rrahrmani Rruga e shtepise sime 10 b 60.00
578 Hivzi Sylejmani Njerezit 1 10 6 60.00
579]Hivzi Sylejmani Njerezit 2 10 6 60.00
580|Mark Krasnigi Posta e porositur 10 3 30.00
581|Shefkije Islamaj Gjuha e Jakov Xoxes 5 10 50.00
582|Ciceroni Si ti fitosh zgjedhjet 5 5 25.00
583|0sman Gashi Letersite pertej mureve ) 10 50.00
5843lbrahim Berisha £ drejta e thenies 5 7 35.00
585 |Basri Caprici Vepral 5 11 55.00
586|Basri Caprici Vepra 2 5 11 55.00
587|Basri Caprici Vepra 3 5 11 55.00
588|Basri Caprici Vepra 4 5 il 55.00
589|Anthony Smith Identiteti kombetar = 5 10 50.00
590|Binak Kelmendi Lexuesit e kartemortaleve A2 IGLTN B 40.00
591|Deme Topalll Mahnitja e pare I 8 40,00




5921 Thoreau Walden - jeta ne pyll 5 12 60,00
593} Andrew Ballantyne Arkitektura - nje hyrje e shkuiter 5 11 55.00
594 Adam Sharr Arkitektura moderne 5 11 55.00
595(lan Thompson Arkitektura e paizazhit 5 11 55.00
596|Gllbert Acchar Lufta e flohte e re 5 15 75,00
597|Dostojevski Shenimet e nje te panjohuri 5 10 50.00
598|Rudyard Kipling Drita ge u fik 5 8 40.00
599|Knut Hamsun Uria 5 8 40.00
600|Grup autoresh Por shqiptaret e Nishit dhe Toplices 5 8 40.00
G01|Thibaut Maurise Zoteriml | emocioneve 5 8 40.00
602]Thibaut Maurise Zoterimi § motivimil 5 8 40.00
603|Hetem Ramadani Shendeti dhe suksesi permes motivimit 5 10 50.00
604|Elizabeth Gilbert Big magic 5 10 50.00
605|Balzac Xha Gorioi 10 8 80.00
606|Franz Kafka Metamorfoza 10 5 50.00
607 |Franz Kalka Gjyql 10 7 70.00
608 |Baudelaire Lulet e se keqes 10 7 70.00
609 Ymer Elshani Aventurat mbi trotinetin e vjeler 10 5 50.00
610)Ymer Elshani Kur vallezojne buzegeshjet 10 5 50.00
611|Ymer Elshani Planeti | miresise 10 5 50.00
612|Ymer Elshani Ndodhite e hundkarrates 10 5 50.00
613|Gezim Aliu Romanet e ismail Kadarese 5 10 50.00
614|Rrustem Berisha Shkrime qe me pikellojne 5 7 35.00
615|Franz Baron Nopca Shglperia 5 7 35.00
616|Keneth Minogue Politika - nje hyrje e shkurter 5 6 30.00
617|Paul Bahn Arkeologjia - nje hyrje e shkurter 5 G 30.00
618|Grup autoresh Raportimi financiar dhe bankat 5 10 50.00
619|Grup autoresh Fenoment | pastrimit te parave 5 10 50,00
620|Ciceroni Si ta udheheqesh shietin 5 [ 30.00
621|Seneka Si te vdesesh 5 ] 40.00
622 |Slavenka Drakulig Keta kurre sdo ta shkelnin as bubrrecin 5 8 40.00
623|Ursula Weldenfield Kancelarja 5 12 60.00
624|)driz Lamaj Xhafer Deva 5 8 40.00
625|lane Goodal Ne hijen e njeriut 5 7 35.00
626|Napoleon Hill Ligji I suksesit 5 20 100.00
627|Kenan Crnkig Kujdes cilin ujk ushgen 5 6 30.00
628|Anthony Robins Zgjoni gligantin e brendshem 5 10 50.00
629|Rifat Kukaj Vjollca magjike 10 3 30.00
630|Rifat Kukaj Bardhi e Mirushja 10 3 30.00
631|Rifat Kukaj Gjurme me fule 10 3 30.00
632|Rifat Kukaj Lepuri me pese kembe 10 5 50.00
633|Rifat Kukaj Dy perralla te rralla 10 3 30.00
634|Sali Bashota Enigma e shkrimit 5 7 35.00
635|lbrahim Berisha Urtia e pafugishme 5 7 35.00
636{Thomas Eriksen Rrethuar nga idiote 5 10 50.00
637|Franz Kafka Leter babait 5 4 20.00
638|Sun Tzu Arti | luftes 5 6 30.00
639|Khalil Gibran Profeti 5 B 30.00
640iGeorge Orwell Ferma e kafsheve o e N 5 25.00
641]Makiaveli Princi SRS S NG 30.00




642 |Nice Keshtu foli Zarathustra 5 9 45.00
643 |Mark Aureli Meditimet 5 b 30.00
644 |Kazantzakis Zorba 5 9 45.00
G45|0samu Dazai | perjashtuari 5 7 35.00
646|Dalal Lama Zemra e meditimit 5 7 35.00
647|Henry James Deizi Miller 3 6 30.00
648|Julian Barnes Asgje per Lu trembur 5 10 50.00
649|Seneka Mbi getesine e shpirtit 5 15 30,00
650|Senaka Mbi durimin e te urtit 5 6 30.00
651|Seneka Mbi kohen e lire 5 6 30.00
652|Nicole LePera Si te punosh me veten 5 10 50.00
653 |Fitzgerald Getsbi 1 madh 5 8 40.00
654|Tim Marshall Pushteti | gjeografise 5 i0 50.00
655|Franz Kafka Keshtjella 5 10 50.00
656 |Nevenka Tromp Gjykimi | paperfunduar | Sllobodan Milloshevi 5 12 60.00
657|Evgenij Zamjatin Ne 5 a 40,00
658|Ray Bradbury 451 fahrenhajt 5 8 40.00
659|lcff Bezos Shpik dhe enderro 5 10 50.00
660|Ernesto Sabato Tuneli 5 5 25.00
661|Ernesto Sabato Heterodoksia 5 5 25.00
662 |Edith Eger Zg_jedhja 5 10 500
663[Zhan Zhak Ruso Mbi kontraten shogerore 5 7 35,00
664 Pushkin E blja e kapltenit 5 6 30.00
665]0scar Wilde Poriretl | dorian greit 5 7 35,00
666|Lao Tzu Tao te ching 5 5 25.00
667 |Georpe Orwel! 1984 5 8 40.00
G68|Grup autoresh Pse deshtojne kombet 5 10 50.00
669|Charles Papin Vetebesimi 5 7 35.00
670|Neil Degrasse Tyson Astrofizika per ata ge e kane me nxitim 5 7 35.00
671|Rabert Salzinger Jeta e mire dhe si ta jetosh 5 10 50.00
G72|Oliver Burkeman Kater mije jave 5 10 50,00
673|Benjamin Constant Adolfi 5 5 25.00
674|Balzak Koloneli Shaber 5 5 25.00
675|Balzak Shtepla e maces me top 5 5 25.00
676]Immanuel Kant Mbi te bukuren dhe te madherishmen 5 5 25.00
677{Franz Kafka Letra Milenes 5 g 45.00
678|Gary John Bishop Unf*ck yourself s 8 40.00
679|0scar Schelbach Sistemi | suksesit 5 5 25.00
680|Greta Thurnberg Historia e Greles 10 G 60.00
681|Arijana Roka Kuzhina & bebit 5 11 55.00
682|Grup autoresh Nelly Rapp dhe akademla e perbindshave 10 5 50.00
683|Sven Nordqvist Torta me petulla 10 5 50.00
684|Sven Nordqvist Kur Findusi ishte | vogel dhe u zhduk 10 5 50.00
685|Grup autoresh Pasoje topin 10 5 50.00
686|Ezgl Keles Shoku im 10 5 50.00
687|Grup autoresh Doracak per superheronj 1 10 6 60.00
(388|Grup autoresh Doracak per superheron]j 2 6 60.00
689|Grup autoresh Doracak per superheronj 3 6 60.00
690|Grup autoresh Doracak per superheronj 4 6 60.00
6911Grup autoresh Doracak per superheronj 5 6 60.00




692|Grup autoresh Doracak per superheronj 6 10 6 60.00
693|Grup autoresh Doracak per supetheronj 7 10 6 60.00
694|Grup autoresh Doracak per superheronj 8 10 6 60.00
695|Beatrix Potier Perralla per ketrin Kurre 10 4 400,00
696|Lewis Caroll Liza ne boten e cudirave 10 3 30.00
697|Ezopi Perrallezat 10 3 30.00
698|Grup autoresh Xixellonjat e vopla 10 2 20.00
699|Sergio Bambaren Delfini 5 6 30.00
700|Steve Bidulph Rritja e vajzave 5 8 40.00
701|Steve Biduiph Rritja e djemve 5 8 40.00
702 |Shkelzen Maligi Mbi fajin kolekiiv serb 5 12 60.00
703|Selatin Qehaja Mesajme cl me shembu} 5 25 125.00
704|Tagore Gitanjali 5 7 35.00
705|Grup autoresh Fjatime madheshlore 5 8 40.00
706|Nermin Vlora Falaski Pellazpet iliret etrusket shqiptaret 5 11 55.00
707|Stephen Covey 7 zakonet e njerezve te suksesshem 5 12 60.00
708|Qerim Kryeziu Trinia shqiptare e suedezit Ullmar Qvick 5 10 50.00
709|Biser Mehmeti Spiralja e frikes 5 7 35.00
710|Mirela Papuciu Damar dheu 5 6 30.00
711|Patrick Modiano Kercimtarja 5 7 35.00
712|1small Syla Epet e zgjimit 5 7 35.00
713|5adije Aliti Arka e ndjenjave 5 6 30.00
714|Patrick Modiano Chevreuse 5 7 35.00
715|Jetlira B. Avdia} Bija e Antarktides 5 9 45.00
716|Haxhi Krakli Lugina e djallit 5 G 30.00
717|Nerimane Kamberi Qershite 5 3 30.00
718|Abdullah Zeneli Gryka e drinit 5 6 30.00
719{Moliere Tarluli ose Hipokriti 5 6 30.00
720]Shkelzen Marevci Pergafim ndjenjash 5 6 30.00
721|Migena Arllati Nje preher per dashurine 5 6 30.00
722|Biser Mehmeti Te jetosh me vdekjen 5 7 35.00
723 |Abdullah Zeneli Frioleliana 5 7 35.00
724|Vell Karahoda Serpent! dhe hija 5 6 30.00
[PaTvsH  36271.30]
TVSH 2901.7

[ToTAL:  39173.00]




